
Id: SAJII-FOWCN-CZHWU-SCCWU-BXGXI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/387/2010
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 28 maja 2010 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stryków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214 ,poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 ,poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172 ,poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 ,z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420 
i Nr 157, poz. 1241oraz z 2010 r. Nr 28,poz.142 i 146 ) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, 
z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz. 1664 oraz 
z 2010 r. Nr 47,poz.278 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 
Gminy Stryków. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Stryków powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1)prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odbierania odpadów komunalnych; 

2)posiadać lub dysponować pojazdem lub pojazdami samochodowymi do odbioru odpadów komunalnych, które 
powinny spełniać następujące warunki: 

a) posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek , transport i wyładunek odpadów 
komunalnych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane 
przez przedsiębiorcę, wysypywanie się, wylewanie, bądź rozwiewanie odebranych odpadów; 

b) pojazdy winny być dostosowane do opróżniania pojemników na odpady; 

c) pojazdy winny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz winny posiadać aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

d) pojazdy winny być oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację pojazdu 
przedsiębiorcy świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

e) pojazdy winny być wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych 
w trakcie prac załadunkowych; 

f) liczba i stan techniczny pojazdów muszą zapewnić ciągłość i nieprzerwalność świadczonych usług, 

3)posiadać właściwe urządzenia spełniające wymogi określone w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Stryków” tj.: 

a) pojemniki, kontenery przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych 
selektywnie, które winny spełniać następujące wymagania: 

- zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób zbierających odpady 
oraz powinny być dopasowane do urządzeń załadowczych pojazdów; 

- spełniać wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać deklarację zgodności, wystawioną 
przez producenta, zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2004r. 
Nr 204, poz. 2087, z późn. zm.); 



Id: SAJII-FOWCN-CZHWU-SCCWU-BXGXI. Podpisany Strona 2

b) worki do zbierania odpadów biodegradowalnych w sposób selektywny, które winny być oznaczone 
rodzajem gromadzonego odpadu; 

4)posiadać bazę transportową odpowiednią do zakresu świadczonych usług wraz z : 

a) zapleczem techniczno-biurowym; 

b) terenem utwardzonym, z miejscami postojowymi lub garażowymi w ilości odpowiadającej ilości pojazdów 
przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych zapewniającymi codzienne parkowanie lub garażowanie 
pojazdów po zakończeniu pracy, z wyznaczonymi miejscami do magazynowania pojemników i kontenerów, 
zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowe i sanitarne oraz spełniającą przepisy ustawy Prawo budowlane (Dz.U. z 2006 Nr 156, poz. 
1118 z późn. zm.); 

c) zapleczem technicznym umożliwiającym wykonywanie napraw, konserwacji i remontów pojazdów do 
odbioru odpadów. W przypadku braku zaplecza technicznego przedsiębiorca winien posiadać umowę 
z podmiotem świadczącym takie usługi np. warsztatem samochodowym, stacją obsługi pojazdów; 

3. Przedsiębiorca winien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 
tj.: 

1)pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych winny być myte z zewnątrz i wewnątrz oraz 
dezynfekowane, nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

2)przedsiębiorca winien udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji 
pojazdów, w przypadku braku możliwości prowadzenia tych czynności na terenie bazy transportowej; 

3)przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania odpadów komunalnych w sposób nie 
powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu; 

4)przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
z częstotliwością dostosowaną do ilości wytwarzanych odpadów, określoną w „Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Stryków”; 

5)przewożone w kontenerze oraz w otwartej skrzyni ładunkowej odpady komunalne, muszą być zabezpieczone 
siatką lub plandeką przed rozwiewaniem i rozpylaniem. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia o którym mowa w ust. 1 zobowiązany jest do 
zawarcia umowy lub posiadania pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru odpadów 
komunalnych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów w miejscu określonym w „Planie Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego 
2011 (z uwzględnieniem lat 2012-2015)” oraz „Planie gospodarki odpadami dla gminy Stryków na lata 2008-2011 
z perspektywą do 2015 r.” przy uwzględnieniu przepisów określonych w art. 9 ust 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251, ze zm.). 

5. Miejscami przekazywania przez przedsiębiorcę odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości są: 

1)Składowiska odpadów w miejscowościach: Krzyżanówek, gm. Krzyżanów, Franki, gm. Krośniewice, Modlna, 
gm. Ozorków lub inne spełniające wymagania art. 9 ust. 3 i ust. 4 ustawy o odpadach – dla odpadów 
komunalnych niesegregowanych; 

2)Sortownie odpadów: Zakładu Robót Komunalnych w Łodzi przy ul. Swojskiej 4, Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania sp.z o.o. w Łodzi, ul. Zamiejska1 lub inne instalacje lub miejsca spełniające wymagania art. 
9 ust. 3 i ust. 4 ustawy o odpadach - dla odpadów odebranych w sposób selektywny; 

3)Kompostownie: Łódzkiego Zakładu Usług Komunalnych w Łodzi, ul. Sanitariuszek 70/72 i kompostownia 
„Wodociągi i Kanalizacja” Sp.z o.o. w Zgierzu , ul. Aleksandrowska 123/125 lub inne instalacje lub miejsca 
spełniające wymagania art. 9 ust. 3 i ust. 4 ustawy o odpadach – dla odpadów roślinnych i biodegradowalnych. 

6. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
winna być prowadzona zgodnie z: 

1)aktualnie obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stryków; 

2)aktualnie obowiązującym Planem gospodarki odpadami dla gminy Stryków na lata 2008-2011 z perspektywą do 
2015 r.; 



Id: SAJII-FOWCN-CZHWU-SCCWU-BXGXI. Podpisany Strona 3

3)zapisami Planu Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego 2011(z uwzględnieniem lat 2012-2015) 
w zakresie miejsc odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, do których odpady mają być 
przekazywane. 

7. Przedsiębiorca ma obowiązek ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
kierowanych na składowisko. 

8. Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości może być prowadzone 
wyłącznie na podstawie zawartej umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej określonych. 

9. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi (faktur VAT lub rachunków) 
z podaniem daty odbioru, ilości i rodzaju odebranych odpadów oraz ceny. 

§ 2. 1. Określa się wymagania , jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Stryków. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stryków powinien spełniać 
następujące wymagania: 

1)prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych; 

2)posiadać lub dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, które: 

a) spełniają wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr. 193, poz. 1617); 

b) są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadają aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

c) są oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację pojazdu przedsiębiorcy 
świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

d) są wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia nieczystości ciekłych rozlanych w trakcie 
prac ; 

e) liczba i stan techniczny pojazdów muszą zapewnić ciągłość i nieprzerwalność świadczonych usług; 

3)posiadać bazę transportową odpowiednią do świadczonych usług wraz z : 

a) zapleczem techniczno-biurowym; 

b) z terenem utwardzonym, z miejscami postojowymi lub garażowymi w ilości odpowiadającej ilości pojazdów 
asenizacyjnych zapewniającymi codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 
zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowe i sanitarne oraz spełniającą przepisy ustawy Prawo budowlane ( Dz.U. 2006 Nr 156, poz. 
1118 z późn. zm.); 

c) zapleczem technicznym umożliwiającym wykonywanie napraw, konserwacji i remontów pojazdów 
asenizacyjnych. W przypadku braku zaplecza technicznego przedsiębiorca winien posiadać umowę 
z podmiotem świadczącym takie usługi np. warsztatem samochodowym, stacją obsługi pojazdów. 

3. Przedsiębiorca winien spełniać wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych tj: 

1)pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być myte po 
zakończeniu pracy, a część spustowa winna być dezynfekowana po dokonaniu opróżnienia zbiornika; 

2)przedsiębiorca winien udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji 
pojazdów, w przypadku braku możliwości prowadzenia tych czynności na terenie bazy transportowej; 

3)przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych transportu 
nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz 
zanieczyszczenia tras wywozu; 



Id: SAJII-FOWCN-CZHWU-SCCWU-BXGXI. Podpisany Strona 4

4)świadczenie usług winno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze zbiornika, 
w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu powierzchni 
ziemi i wód gruntowych. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia, o którym mowa w ust.1 zobowiązany jest do 
zawarcia umowy lub posiadania pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych 
przez stację zlewną. 

5. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może być 
prowadzone wyłącznie na podstawie zawartej umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej 
określonych. 

6. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi (faktur VAT lub rachunków) 
z podaniem daty odbioru, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny. 

7. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych winna być prowadzona zgodnie aktualnie obowiązującym „Regulaminem utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Stryków”. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwoleń, o których mowa w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 
1 zobowiązany jest do przedłożenia: 

1)zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 
(dokument uważa się za aktualny w przypadku wystawienia lub potwierdzenia jego aktualność przez organ 
wydający nie wcześniej niż 3 m-ce przed terminem złożenia wniosku); 

2)dokumentów potwierdzających prawo do dysponowania pojazdami odpowiednimi do zakresu świadczonych 
usług np. kopie dowodów rejestracyjnych pojazdów; 

3)dokumentów potwierdzających posiadanie odpowiednich środków technicznych i urządzeń niezbędnych do 
wykonywania działalności objętej zezwoleniem oraz dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań 
określonych niniejszą uchwałą (np. umowy, deklaracje zgodności, faktury itp.); 

4)tytułu prawnego do nieruchomości , na której znajduje się baza transportowa; 

2. Na potwierdzenie spełnienia wymagań, o których mowa w niniejszej uchwale, przedsiębiorca ubiegający się 
o udzielenie zezwoleń, o których mowa w § 1 ust. 1 i § 2, ust. 1 dołącza do składanego wniosku w trybie art. 8 ust. 
1 ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, oryginały lub kserokopie 
dokumentów potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania 
przedsiębiorcy zawierające dane aktualne na dzień złożenia wniosku o wydanie zezwolenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i podlega opublikowaniu na tablicach informacyjnych oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta-
Gminy Stryków. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica


